ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN

Số:         /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Cẩm Tân, ngày        tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc: Lịch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2024

Kính gửi:               -Các đồng chí trưởng thôn trong xã;

      - Các đồng chí cán bộ chỉ đạo các đơn vị.

Căn cứ kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của

UBND xã Cẩm Tân về kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, động

vật thủy sản và tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt năm 2024.

UBND xã Cẩm Tân thông báo lịch tiêm phòng định kỳ cho đàn gia súc,

gia cầm đợt 1 năm 2024 đến từng thôn cụ thể như sau:

- Thôn Do Thượng  Từ ngày 11/03/2024

- Thôn Do Trung  Ngày 12-13/03/2024

- Thôn Phiến Thôn  Ngày 14//03/2024

- Thôn Trung Hà  Ngày 15/03/2024

- Thôn  Phú Xuân  Ngày 18-19/03/2024

- Thôn Phúc Tân  Ngày 20/03/2024

- Thôn Phúc Mỹ  Ngày 21-22/03/2024

- Thôn Eo Lê  Ngày 27-28/03/2024

Hình thức tiêm phòng: Ban chỉ đạo xã cùng với thôn tiến hành tiêm cuốn

chiếu hết thôn này mới chuyển sang thôn khác và đến tại các hộ chăn nuôi để

tiêm phòng.

Đối tượng tiêm phòng là Trâu bò, bê nghé, lợn, gia cầm và chó mèo trong

diện tiêm phòng.

Trong quá trình tổ chức tiêm phòng ở các thôn, nếu hộ nào không thực

hiện tiêm phòng cho gia súc, gia cầm của gia đình mình thì tổ công tác tiến hành

lập biên bản, giải quyết xong dứt điểm mới chuyển sang thôn khác.

Định mức thu tiêm phòng cho từng loại bệnh cụ thể như sau:

- Bệnh tụ huyết trùng và bệnh lở mồm long móng trên đàn trâu bò là:

38.000đồng/1 con.

- Bệnh dịch tả và tụ dấu trên đàn lợn: 16.000đ/1 con.

- Bệnh dại trên đàn chó: 21.000đ/1 con.

- Bệnh cúm gia cầm là: 1.100đ/con.

Nhận được thông báo này đề nghị các đồng chí trưởng thôn báo cho thành

viên tổ an ninh của thôn cùng tham gia và thông báo rộng rãi cho nhân dân trong

thôn được biết chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho công tác tiêm phòng đạt kết

quả cao nhất./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu NN.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyên

DANH SÁCH PHÂN CÔNG CÁN BỘ CHỈ ĐẠO Ở CÁC THÔN

Đơn vị Đoàn thể phụ trách
Cán bộ, Công chức

phụ trách

Ủy viên BCH Đảng

bộ xã chỉ đạo

Do Thượng Hội Nông dân Nguyễn Hữu Dũng Nguyễn Đăng Hiệp

Do Trung Hội Nông dân Lê Thị Phúc Lê Trọng Tuấn

Phiến Thôn Đoàn thanh niên Bùi Ngọc Bắc Nguyễn Tiến Nhật

Trung Hà Hội phụ nữ Trịnh Đăng Huy Lê Thị Thơm

Phú Xuân Đoàn thanh niên Hoàng Thị Huế Vũ Thị Tâm

Eo Lê Hội Cựu CB Đỗ Xuân Quyên Hồ Ngọc Sơn

Phúc Tân Hội Cựu CB Hoàng Bích Hồng Hoàng Thị Hợp

Phúc Mỹ Mặt trận tổ quốc;

Hội phụ nữ

Vũ Thị Tâm Cao Ngọc Đệ

		Tuyennv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-06T10:59:28+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-06T15:58:32+0700

		2024-03-06T15:58:59+0700

		2024-03-06T15:59:35+0700